ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL tf's

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0865/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 1000/2024 - OFÍCIO: 1056/2024
ASSUNTO: "Solicita informações do local que estão sendo realizadas as pequenas
cirurgias, os dias e horários, e quantas pessoas aguardam na fila de espera."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

>inado cOeU44 ~3 -0 açàvaLk6 RWreoft~ mon www.aroguari.m9.gov.br

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0865/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 1000/2024 - OFÍCIO: 1056/2024
ASSUNTO: "Solicita informações do local que estão sendo realizadas as pequenas
cirurgias, os dias e horários, e quantas pessoas aguardam na fila de espera."
Vereador(es) autoria: ANA LUCIA RODRIGUES PRADO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;Macio digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16/05/24 13.41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0871/5M5/2024

Araguari, 11 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG
ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 19/03/2024 REQUERIMENTO(S): 1000/2024 OFÍCIO: 1056/2024
ASSUNTO(S): Solicita informações referentes a pequenas cirurgias como: local, dias,

horários e quantidade de fila espera.
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO e DENISE CRISTINA LIMA DE

ANDRADE

Diante do solicitado, informo o local que estão sendo realizadas pequenas cirurgias é a na
Policlínica, os dias e horários e quantidade de pessoas aguardando na fila de espera estão
relacionados abaixo:

DIA HORÁRIO FILA DE ESPERA

Segundas - Feiras 07:00 às 09:00 e das 18:00 às 20:00h Na data de hoje são 872 pessoas
que aguardam pequenas cirurgias

Terças - Feiras 18:00 às 20:00h

Quintas - Feiras 07:00 às 15:00h

Sextas - Feiras 07:00 às 16:00h

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA i.IUNICIPAL DE ARAGUAki
CORRES ONDÊNC A RE DA

•

ilorár •o:

secref: , i" 4WGoverno

Ara guari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.rng.gov.br
:inado digitalmente por THEREZA CHRIS TINA GRIEP, Data: 17/04/24 16:30

ligo: aca4d24b-5025-46d7-8154-6e9ac5d6bf1f

  CE;ÕVÉ"
DATA: 01  _I  (YJ  j 2L?
PARA:  /

Ja.,;,tc. •
Gustf:vo

".5
Munidoall:iterirK; 6r/ww

Prefekura de Ardgt4ari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

* * *

Ofício n. 1.056/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 19 de março de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.000/2024, de autoria das VEREADORAS ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB
e Denise Cristina Lima de Andrade/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, informações do local que
estão sendo realizadas as pequenas cirurgias, os dias e horários, e quantas pessoas
aguardam na fila de espera.

Na oportunidade, renovamos' ossos protestos de elevada estima e
consideração. /11

RODRIG6 T7A FERREIRA
idente

ANA LÚCIAI-WDIRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI i

g
i COR SPONDÊÀ19A RyegI,DA '

.,  w a- i ',...)...._ I____ ` .
1 Hora io:
!
I-I Secreta de Governo